Art. 1º - Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, aprovado pela Lei nº 
14.652, de 10 de janeiro de 2024, o crédito suplementar a favor da(s) Unidade(s) Orçamentária(s) na forma 
do Anexo I deste Decreto, no valor de R$421.064.724,00 (quatrocentos e vinte e um milhões e sessenta e 
quatro mil e setecentos e vinte e quatro reais). 

Art. 2º - Os recursos para atender ao disposto no artigo anterior, no mesmo valor, decorrerão 
da(s) fonte(s) de financiamento indicada(s) no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Art. 1º - Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, aprovado pela Lei nº 
14.652, de 10 de janeiro de 2024, o crédito suplementar a favor da(s) Unidade(s) Orçamentária(s) na forma 
do Anexo I deste Decreto, no valor de R$421.064.724,00 (quatrocentos e vinte e um milhões e sessenta e 
quatro mil e setecentos e vinte e quatro reais). 

Art. 2º - Os recursos para atender ao disposto no artigo anterior, no mesmo valor, decorrerão 
da(s) fonte(s) de financiamento indicada(s) no Anexo II deste Decreto. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

3º, caput, §1º, §5º, I, e §7º, da EC nº 26/2020, com redação dada pela EC n° 
27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I MARIVANE CONCEICAO DOS SANTOS, proc. 019.13468.2023.0170193-98, SESAB, Auxiliar administrativo, 
CLASSE 1, matrícula 19257032, proventos integrais - R$4.106,28 (quatro mil cento e seis reais e vinte e oito 
centavos), compostos por Vencimento - R$1.320,01, 99.00 % GID Municipalizacao Inc - R$1.306,81, 30.00 % Adic 
Tempo de Serviço Inc - R$396,00, 52.08 % CET Incorp Venc Basico - R$687,46, 30.00 % Adc Insalubridade Incorp 
- R$396,00.

[...]

3º, caput, §1º, §5º, I, e §7º, da EC nº 26/2020, com redação dada pela EC n° 
27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I GILZON GONCALVES ARAUJO, proc. 011.7638.2023.0022592-11, SEC, Professor, PADRÃO E, GRAU IV, 
matrícula 11319935, proventos integrais - R$9.546,29 (nove mil quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e nove 
centavos), compostos por Vencimento - R$4.707,86, 20.00 % Avanco Horizontal Inc - R$941,57, 23.00 % Adic 
Tempo de Serviço Inc - R$1.082,81, 22.09 % CET Incorp Venc Basico - R$1.039,97, Aula Extraord Incorp - R$12,40, 
3.85 % Grat Dif Acesso Incorp - R$181,25, 23.57 % Atividade Classe Incorp - R$1.109,64, 10.00 % Grat Aperfeic

[...]

3º, §7º, da EC nº 26/2020, com redação dada pela EC 
n° 27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I JACKSON ADLHERME BARRETO DE NOVAES, proc. 011.7621.2023.0001034-38, SEC, Professor, PADRÃO 
P, GRAU III, matrícula 11240228, proventos integrais - R$8.958,01 (oito mil novecentos e cinqüenta e oito reais 
e um centavos), compostos por Vencimento - R$4.420,56, 30.00 % Avanco Horizontal Inc - R$1.326,17, 31.00 
% Adic Tempo de Serviço Inc - R$1.370,37, Aula Extraord Incorp - R$20,52, 31.18 % Atividade Classe Incorp - 
R$1.378,33, 10.00 % Grat Aperfeic Prof Incorp - R$442,06.

[...]

3º, §7º, da EC nº 26/2020, com redação dada pela 
EC n° 27/2021, ao(s) servidor(es) no(s) item(ns) a seguir discriminado(s):

I ELIANA DE ALMEIDA FERREIRA, proc. 019.0207.2023.0221650-76, SESAB, Auxiliar administrativo, CLASSE 
2, matrícula 19249666, proventos integrais - R$4.172,89 (quatro mil cento e setenta e dois reais e oitenta e nove 
centavos), compostos por Vencimento - R$1.375,37, 31.00 % Adic Tempo de Serviço Inc - R$426,36, 52.25 % CET 
Incorp Venc Basico - R$718,63, GID Incorporada - R$1.239,92, 30.00 % Adc Insalubridade Incorp - R$412,61. A 
publicação do presente ato faz cessar os efeitos de eventuais nomeações, licenças e afastamentos, conforme art.